
Preisliste Werbeformate



Standard Werbeformen - Large/Small

Halfpage Ad | Sitebar

Mobile Understitial

>300 x 600

Billboard

900 x 250

Video In-Read/ Pre-Roll

4:3 | 16:9

49€

ROS

*Preiseinheit ist der TKP *Preiseinheit ist der TKP 

55€

U/T

59€

Ad View 50/1

65€

Fixplatziert

29€

ROS

35€

U/T

39€

Ad View 50/1

45€

Fixplatziert

Sonderwerbeformate

Medium Rectangle

300 x 250

Superbanner

728 x 90

Skyscraper

120 x 600 

oder  

160 x 600
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L-AD


Sujet:

Dateigröße:

Dateiformat:

Werbeformat:


Aufmerksamkeitsstark und bewährt. Ausspielung


dynamisch oder fixplatziert je nach Bedarf. 


 statisches Bild, Animation oder Video


 max. 80 kb


 .jpg, .gif, .png, HTML5



Superbanner oder Billboard 728 x 90(960 x


250) + Skyscraper, Sitebar, HalfpageAd  

120 x 600 (300 x 600)


Fixplatzierung:

Dynamische Ausspielung:


  

Preis auf Anfrage.


ROS € 129 I Targeting € 139 I 

Fixplatziert € 199



Sonderwerbeformate
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Mobile Branding/ MobileTakeover


Sujet: 

Dateigröße: 

Dateiformat:

Die mobile Variante des Startseitenbrandings.


statisches Bild, Animation oder Video


max. 80 kb


 .jpg, .gif, .png, HTML5


Ausspielung:


ROS € 129 I Targeting € 139 I


Fixplatzierung: € 199

BingeAd


Sujet:

Für maximale Aufmerksamkeit (Desktop & Mobile).


Alle Werbepositionen im Scroll-Verlauf.


 Medium Rectangle oder In-Reads, ResponsiveAd 1:1

Ausspielung:


Dynamische Ausspielung: TKP € 169


Fixplatzierung: Preis auf Anfrage.

Stage Ad


Sujet: 

Dateigröße:

Dateiformat:

Das Format für noch mehr Sichtbarkeit–


Desktop &amp; Mobile


statisches Bild oder Animation


 max. 80 kb


 .jpg, .gif, .png, HTML5, mp4, .webm, .ogg


960x450px max. Desktop;  100x300px oder 300x250px 2:1

In-Read


Sujet:

Dateigröße:

Dateiformat: 

Werbespots bis zu 20 Sekunden direkt eingebettet im


Artikel.


 Animation oder Video


 max. 15 mb (Desktop) I 1,5 mb (Mobile)


.mp4, .webm, .ogg

Digitales Flugblatt


Basic Set Up:

Plus Set Up:

Dynamisches Werbemittel mit Produkthighlights zum Swipen inkl. direkter 

Verlinkung zum Flugblatt


 Erstellung eines Custom Smart Themes


Light (ohne Animationen) inkl. Kampagnen Set Up


€ 3.990 net/net


 Erstellung eines Custom Smart Themes


Complex (mit Animationen) inkl. Kampagnen Set Up


€ 5.990 net/net

Ausspielung:


ROS: 129€ 

Fixplatzierung: 139€

Ausspielung:


Laufzeit:

Werbekontakte:


 1 Monat


500.000 Sichtkontakte ROS € 5.490


750.000 Sichtkontakte ROS € 6.990


1.000.000 Sichtkontakte. ROS € 7.490

Ausspielung:


Dauer: 

Dynamische Ausspielung:

max. 20 Sekunden


  

ROS € 49 I Targeting € 55



Sonderwerbeformate

Content Marketing
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Pre Roll


Sujet:

Dateigröße:

Dateiformat:

Vom Bumper-Ad bis zum 20-Sekunden-Spot vor


redaktionellen Bewegtbild-Beiträgen.


 Animation oder Video


 max. 15 mb (Desktop) I 1,5 mb (Mobile)


 .mp4, VAST-Tag


Ausspielung:


Dauer:

Werbeformat:

Dynamische Ausspielung:

 max. 20 Sekunden


 1080 x 720px (hd)


  

ROS € 49 I Targeting TKP € 55

Video Billboard


Sujet:

Dateigröße:

Dateiformat:

Expandable-Video-Billdboard.


Das Video startet bei Mouse-over.


 Animation oder Video


 max. 15 mb (Desktop) I 1,5 mb (Mobile)


 .mp4, VAST-Tag

Ausspielung:


Dauer:

Werbeformat:

Dynamische Ausspielung:


 10 – 30 Sekunden


 1080 x 720px (hd)  

ROS € 129 I Targeting TKP € 149

Advertorial Basic/Plus Set Up


BASIC  

PLUS


Wir veröffentlichen Ihren fertigen Text


Redaktioneller Look & Feel. Suchmaschinen reihen Ihren Inhalt nach vorne. 

Do-Follow-Links sind inkludiert. Ihr Inhalt bleibt dauerhaft online.


Wir schreiben Ihren Text - Wir produzieren informative, unterhaltende und 

inspirierende Inhalte, die Ihre Zielgruppen treffgenau ansprechen.

Ausspielung: 

Format bei Basic: 

Briefing bei Plus:

Preis Basic: € 490


Preis Basic werbefrei: € 690 


Preis Plus: € 990 


Preis Plus werbefrei: € 1.190   

offenes Word Dokument


 Kampagnenziel; Zielgruppe,


Produkt-Information, Presseunterlagen



Advertorial Performance


Wir kuratieren, erstellen und distribuieren Ihren Text und erweitern ihn mit 

Add-Ons Setup + Zielgruppe aus einer Hand:   

Wir produzieren Ihren Inhalt, verleihen ihm Sichtbarkeit & Reichweite und 

garantieren dabei eine Mindestanzahl an LeserInnen.

Ausspielung: 

Preis Paket S:

Preis Paket M:

Preis Paket L:

Briefing: Kampagnenziel; Zielgruppe, Produkt-


Informationen, Presseunterlagen


 € 2.490 


(750 garantierte LeserInnen)


 € 2.990 


(1.000 garantierte LeserInnen)


 € 3.750 


(1.500 garantierte LeserInnen)  

AdvertorialTeaserAd


Sujet:

Dateigröße:

Dateiformat: 

Wir bewerben Ihr Advertorial.


Bild-/Text-Kombinationen zur Bewerbung Ihres Advertorials. Ein 

AdvertorialTeaserAd führt direkt zu Ihrem Advertorial auf eXXpress.at.


 Animation oder Video


 max. 15 mb (Desktop) I 1,5 mb (Mobile)


.mp4, .webm, .ogg

Ausspielung:


Dynamische Ausspielung:  

ROS € 29 I Targeting TKP € 35


Titel: Empfohlen: max. 50 Zeichen


Bild: 600x300 Pixel, .png oder .jpg,


Preis pro 100k Sichtkontakte ROS: € 1.190 


Preis pro 100k Sichtkontakte Targeting: € 1.390

http://exxpress.at/


65%

>20.000

*Angaben in € (netto)

Volumensrabatte & Staffeln
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Netto-Kampagnen-Volumen (30 Tage)

55%

>15.000

50%

>10.000

40%

>5.000

30%

>2.000

70%

>100.000

*Angaben in € (netto)

Netto-Jahres-Volumen Rabatt auf TKP

60%

>75.000

55%

>50.000

45%

>30.000

40%

>20.000

REGELWERK 


Qualität und Sicherheit


Qualität und Transparenz


ROS (Run overSite):  

FC (FrequencyCap):  

U/T (User Targeting):  

Wir bieten eine Sichtbarkeits-Garantie von 50/1. Werbemittel


sind am Desktop mit mind. 50% der Werbefläche für mind. 1


Sekunde im Sichtbereich. Alle Werbeformen werden sicher


per HTTPS übertragen.



Als Premium Publisher bieten wir Ihnen Brand-Safety,


qualitative Berichterstattung, passende Themenumfelder,


ein positives Image sowie volle Kontrolle über all Ihre Kampagnendaten.



Ihre Werbung wird in allen Kategorien


ausgespielt.


TKP(Tausend-Kontakt-Preis): Die Kosten für 1.000


Sichtkontakte (= Ad Impressions / Als) mit ihrem


Werbemittel.   

Gibt die Häufigkeit an, mit der die


Werbung demselben Client ausgespielt wird, z.B. dreimal


pro Tag, Woche oder Monat. FC 3/ Tag ist kostenlos. Bei


höherem FC + TKP € 2 net/net.



Ein Umfeld oder Zielgruppen- Targeting kostenlos.  

Jedes weiter darüber hinaus gehende Targeting (Geo-, Uhrzeit-Targeting, etc.) + TKP € 2 

net/net. 



Ad View:  

Mindestbuchungsvolumen:  

Sujet-Tausch:  

Sicherheit:  

Werbemittel-Formate:  

Storno:  

Keine Rabatte:  

Standard ist 50/1, Messung von 100/1 oder 60/2


auf Anfrage mit Zuschlag. Mobil ist keine Messung möglich.


Ausschluss Mobile: 20% auf den Listen-TKP



€ 1.500 je Kampagne (max. 4 Wochen). 


Kostenlos 1 x je Kampagne. Jeder weitere Sujet-Tausch pauschal € 200. Bei 

Buchung einer Desktop only Kampagne verrechnen wir einen Aufschlag von 

20% auf den Listen-TKP. 


Alle Werbeformen werden sicher per HTTPS


übertragen. Bereitstellung Werbemittel: mindestens 4 Werktage vor Start der 

Kampagne. 


Je nach Werbemittel sind die


Dateien in folgenden Formaten anzuliefern: .jpg, .gif, .png,


HTML5, webm, .ogg Video: mp4. 


Kostenlos bis fünf Werktage vor Start der


Kampagne. Danach 30% vom Auftragswert, ab Kampagnen-start 50%. 


Auf Produktionskosten und Set-Up-Fees.


Kontakt & Zusendung der Werbemittel: sales@exxpress.at


